DECRETO N° AJG 122/2014

“NOMEIA SERVIDORA PÚBLICA PARA O CARGO
DE DIRETORA DE AÇÕES EDUCACIONAIS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

ADEMIR JOSÉ GASPARINI, Prefeito Municipal de Xanxerê, Estado de Santa
Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no artigo 69,
incisos III e VII, da Lei Orgânica Municipal, e na Lei Complementar n° AM
2907/06, de 12 de julho de 2006, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa
do Município,

DECRETA:

Art. 1°. Fica nomeada a senhora Vera Lucia Corrêa, brasileira, separada,
servidora pública, inscrita no cpf/mf sob n° 607.387.079-53, portadora da
Cédula de Identidade RG n° 17/R 1.699.640, expedida pela SSP/SC, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora de Ações
Educacionais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com o vencimento
mensal fixado no Anexo II, da Lei Complementar n° BLB 3376/11, de
23/11/2011.

Art. 2°. Os recursos para atendimento às despesas correrão à conta da dotação
orçamentária própria.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Xanxerê/SC, 27 de maio de 2014.

ADEMIR JOSÉ GASPARINI

Prefeito Municipal